
XXXVI Rajd dla Dzieci z Łososiem do Kazimierza Biskupiego * 2015-05-30  
Jeśli wybierać się z dzieckiem do Kazimierza Biskupiego, to najlepiej biorąc udział w 36. 

Rajdzie dla Dzieci PTTK Konin z Łososiem. Ponad 200 mieszkańców powiatu konińskiego 
przemierzyło przepiękne okolice, aby dojść lub dojechać do stolicy gminy. Trasy prowadziła 
kadra Klubu Turystycznego PTTK w Koninie. Rowerzyści, wyposażeni w kamizelki odblaskowe 
od WORD z Konina, urozmaicili przejazd spotkaniem z Grupą Inicjatywną PAŁAC POSADA. 
Dzieciaki ze szkoły nr 8 po dziewięciu kilometrach spaceru przez Puszczę Bieniszewską 
pojechały na lotnisko Aeroklubu Konińskiego. Piechurzy podziwiali pomnik szewczyka na placu Wolności i odwiedzili 
miejsca związane kultem Pięciu Braci Męczenników. Wizyta u Misjonarzy Świętej Rodziny zaowocowała poznaniem 
zasług dawnych właścicieli miasteczka i obejrzeniem efektów remontu klasztoru, który w tym miejscu istnieje od 1514 roku.  

Miejsce spotkania tras rajdowych w parku kulturowym w centrum Kazimierza Biskupiego przygotowała gmina 
Kazimierz Biskupi, którą reprezentował pan Janusz Konopczyński, kierownik Referatu Sportu i Rekreacji. Tytułowy 
„Łosoś” z legendy o Pięciu Braciach Męczennikach znalazł się na rysunkach dzieci. Najliczniejszymi drużynami okazały 
się reprezentacje Zespołu Szkół w Sławsku (53 dzieci, opiekun Małgorzata Jankowska), Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Koninie (36 dzieci, opiekun Ewa Woźniak) i Szkoły Podstawowej nr 8 (27 dzieci, opiekun Aleksandra Głąb). Najmłodszym 
uczestnikiem na trasie pieszej był roczny Filip Łyjak z trasy nr 1, a najmłodszym rowerzystą Cyprian Prus z Posady. 
Rywalizację piłkarską wygrali Karol i Robert Prusowie z Posady. Najwięcej punktów w konkursie krajoznawczym zdobył 
Szymon Bąk z Zespołu Szkół w Sławsku. Komandor rajdu Andrzej Łącki, prezes Oddziału PTTK w Koninie, podziękował 
uczestnikom i opiekunom za liczny i aktywny udział w rajdzie, a współorganizatorom za pomoc. Puchary zwycięzcom i 
nagrody książkowe ufundowała Gmina Kazimierz Biskupi. Rajd odbył się dzięki wsparciu Miasta Konin i Starostwa 
Powiatowego w Koninie.       Tekst: Wanda Gruszczyńska Fotografie: Marek Chlebicki, Krzysztof Łyjak, Zbyszek Szczypkowski, Alina Włodara  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Rys. Wiktoria Stachowska ZS Sławsk  200 rajdowiczów  na mecie w Kazimierzu Biskupim 

Na trasie Krzysztofa Łyjaka 
Na trasie Marka Chlebickiego 

Rowerzyści Zbyszka Szczypkowskiego 

Trasa Mariana Śmigórskiego 

Kultowa "Wędka szczęścia" 
Opiekunki najliczniejszych drużyn z 

komandorem Rajdu i p. Konopczyńskim Rodzina Górskich ze Sławska 


